此本次交易发行股份募集配套资金的股份发行价格调整为 4.94 元/股，发行股份

数量合计为 202,429,145 股。

本次募集配套资金发行股份的定价符合《上市公司证券发行管理办法》第三

十八条对于上市公司非公开发股份的规定。

（四）发行数量

1、发行股份及支付现金购买资产

本次发行股份购买资产涉及的发行 A 股股票数量为 202,429,148 股，艾格拉

斯发行股份购买资产的 2 名交易对方发行股份的具体数量如下表：

序号 股东名称 发行股份（股）

1 上海哲安  101,214,574

2 北京骊悦  101,214,574

合计  202,429,148

2、募集配套资金

艾格拉斯发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之配套融资非公开发行股票股票发行情况及上市公告书

14

本次发行股份募集配套资金涉及的发行 A 股股票数量为 202,429,145 股，艾

格拉斯募集配套资金的 8 名交易对方发行股份的具体数量如下表：

序号 募集配套资金交易对方 发行股份（股）

1 乐源盛世  80,971,659

2 新纪元期货  48,269,068

3 拉萨热风  31,051,133

4 东吴证券  21,452,935

5 俞斌  10,121,457

6 江信基金  5,363,218

7 屠叶初  2,024,291

8 郑亮  3,175,384

合计 202,429,145

（五）发行股份的锁定期

1、发行股份购买资产

根据本公司与上海哲安、北京骊悦签署的《发行股份及支付现金购买资产协

议》及其补充协议和其出具的有关股份锁定承诺函，本次交易中，上海哲安、北

京骊悦以标的公司股权认购而取得的上市公司发行的新增股份自新增股份上市

之日起 36 个月内不得转让。

上海哲安、北京骊悦承诺，若其所认购股份的锁定期与证券监管机构的最新

监管意见不相符，将根据证券监管机构的监管意见进行相应调整。

2、募集配套资金

乐源盛世、新纪元期货、拉萨热风、东吴证券、俞斌、江信基金、屠叶初及

郑亮通过认购发行股份募集配套资金获得的上市公司股份自新增股份上市之日

起 36 个月内不得转让。

本次募集配套资金的交易对方承诺，若其所认购股份的锁定期与证券监管机

构的最新监管意见不相符，将根据证券监管机构的监管意见进行相应调整。

艾格拉斯发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之配套融资非公开发行股票股票发行情况及上市公告书

15

四、本次发行前后公司相关情况对比

（一）股本结构的变化情况

本次募集配套资金发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股东名称
本次发行之前 本次发行之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

日照义聚 222,679,143  13.56% 222,679,143  12.07%

巨龙文化 180,990,000  11.02% 180,990,000  9.81%

巨龙控股 163,750,269  9.97% 163,750,269  8.88%

上海哲安 101,214,574  6.16% 101,214,574  5.49%

北京骊悦 101,214,574  6.16% 101,214,574  5.49%

日照银杏树 81,485,307  4.96% 81,485,307  4.42%

乐源盛世 - - 80,971,659  4.39%

北京康海天达 79,411,765  4.83% 79,411,765  4.30%

上海合一 70,588,233  4.30% 70,588,233  3.83%

吕仁高 55,730,929  3.39% 55,730,929  3.02%

新纪元期货 - - 48,269,068  2.62%

上海喜仕达 39,705,880  2.42% 39,705,880  2.15%

拉萨热风 - - 31,051,133  1.68%

东吴证券 - - 21,452,935  1.16%

俞斌 - - 10,121,457  0.55%

江信基金 - - 5,363,218  0.29%

郑亮 - - 3,175,384  0.17%

屠叶初 - - 2,024,291  0.11%

股份总计 1,642,467,086 100.00% 1,844,896,231 100.00%

注：本次发行股份购买资产和募集配套资金完成后，上市公司的总股本将由

1,440,037,938 股变为 1,844,896,231 股，根据 2016 年经审计的上市公司净利润以及本次

发行完成后最新总股本测算，发行完成后上市公司每股收益为 0.1161 元。

（二）本次发行前后公司前十大股东的变动情况

截至 2017 年 6 月 30 日，上市公司前十大股东情况如下：

序号 名称 持股数量（股） 持股比例

1 日照义聚 222,679,143 15.46%

2 巨龙文化 180,990,000 12.57%

3 巨龙控股 163,750,269 11.37%

4 日照银杏树 81,485,307 5.66%

5 北京康海天达 79,411,765 5.51%

艾格拉斯发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之配套融资非公开发行股票股票发行情况及上市公告书

16

6 上海合一 70,588,233 4.90%

7 吕仁高 55,730,929 3.87%

8 上海喜仕达 39,705,880 2.76%

9 日照众聚 30,375,018 2.11%

10 吕成杰 25,620,300 1.78%

发行股份购买资产新增股份登记到账后，上市公司前十大股东情况如下：

序号 名称 持股数量（股） 持股比例

1 日照义聚 222,679,143 13.56%

2 巨龙文化 180,990,000 11.02%

3 巨龙控股 163,750,269 9.97%

4 上海哲安 101,214,574 6.16%

5 北京骊悦 101,214,574 6.16%

6 日照银杏树 81,485,307 4.96%

7 北京康海天达 79,411,765 4.83%

8 上海合一 70,588,233 4.30%

9 吕仁高 55,730,929 3.39%

10 上海喜仕达 39,705,880 2.42%

募集配套资金新增股份登记到账后，上市公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 日照义聚 222,679,143  12.07%

2 巨龙文化 180,990,000  9.81%

3 巨龙控股 163,750,269  8.88%

4 上海哲安 101,214,574  5.49%

5 北京骊悦 101,214,574  5.49%

6 日照银杏树 81,485,307  4.42%

7 乐源盛世 80,971,659 4.39%

8 北京康海天达 79,411,765  4.30%

9 上海合一 70,588,233  3.83%

10 吕仁高 55,730,929  3.02%

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

艾格拉斯发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之配套融资非公开发行股票股票发行情况及上市公告书

17

根据天健会计师事务所出具的天健审[2017]1362 号《备考审阅报告》，本次

交易完成前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2016 年 12 月 31 日/

2016 年实现数

2016 年 12 月 31 日/

2016 年备考数
增幅

总资产 387,553.08 584,856.35 50.91%

归属于母公司所有者权益 341,805.01 533,626.33 56.12%

每股净资产（元/股） 4.27 5.39  26.23%

营业收入 56,297.90 99,347.28 76.47%

营业利润 21,746.86 39,758.94 82.83%

利润总额 22,172.02 40,143.15 81.05%

归属于母公司所有者的净利

润
21,416.15 38,867.49 81.49%

基本每股收益（元/股） 0.27 0.35  29.63%

项目
2015 年 12 月 31 日

/2015 年实现数

2015 年 12 月 31 日/

2015 年备考数
增幅

总资产 368,027.35   543,754.01  47.75%

归属于母公司所有者权益 320,393.32   494,247.52  54.26%

每股净资产（元/股） 4.74 5.70 20.25

营业收入 48,954.15 78,433.13 60.22%

营业利润 16,566.55 27,643.61 66.86%

利润总额 16,843.86 27,891.99 65.59%

归属于母公司所有者的净利

润
15,874.98 26,801.14 68.83%

基本每股收益（元/股） 0.23 0.27 17.39%

注：此处上市公司 2016 年实际数据摘自艾格拉斯《2016 年年度报告》。

从上表可以看出，本次交易将显著提升上市公司的经营规模，交易完成后，

上市公司总体盈利能力将显著提高，归属于母公司股东的净利润将明显增加，每

股收益显著提升，不存在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊薄的情况。

（四）本次交易对上市公司主营结构的影响

2015 年 2 月，上市公司完成了对艾格拉斯的收购，上市公司的主营业务向

移动互联网游戏延伸。此次完成杭州搜影 100%股权和北京拇指玩 100%股权收

艾格拉斯发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之配套融资非公开发行股票股票发行情况及上市公告书

18

购后，上市公司在移动互联网领域的业务规模和范围将进一步扩大。

本次收购完成后，上市公司将给予标的公司原有的管理团队一定的独立性，

以充分发挥原有管理团队在各自业务领域的经营管理水平，提升各自业务板块的

经营业绩，共同实现上市公司股东价值最大化。

本次交易完成后，上市公司的移动互联网业务将实现从单一的移动游戏研发

及运营商转变为集移动游戏研发、移动游戏代理发行、移动游戏分发平台、移动

视频推广平台的泛娱乐产品供应及服务商，向无线数字娱乐方向发展。

未来公司将继续致力于以游戏、视频为突破入口，保持在游戏研发的雄厚优

势，拓展国内外移动游戏的代理发行业务，借助标的资产中“拇指玩”游戏平台、